
1 

 

Protokół Nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 8 października 2024 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Stefański Marcin – członek komisji 

3. Szwemin Dawid – członek komisji 

4. Wronecki Tomasz - zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy 

2. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Wochna Monika – starszy inspektor 

4. Roszak Joanna – starszy inspektor 

5. Wiatrowska Ewelina – młodszy referent 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Wykonanie budżetu za I półrocze 2024 roku. 

3. Kontrola kosztów utrzymania placów zabaw, boisk i terenów gminnych + koszty wykaszania 

traw. 

4. Kontrola produkcji wody i opłat za wodę i ścieki za I półrocze 2024 roku. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz. 08:00 otworzył 

posiedzenie komisji. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji 

oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Wykonanie budżetu za I półrocze 2024 roku. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że plan dochodów 

budżetowych po wprowadzonych zmianach na dzień 30 czerwca 2024 r. wynosi 

38 552 196,65 zł, który w okresie I półrocza został wykonany w wysokości 21 428 257,14 zł, co 

stanowi 55,58% planu rocznego, z tego: 



2 

 

- dochody bieżące, plan po zmianach w kwocie 33 941 668,25 zł, wykonanie 19 413 603,55 zł, 

co stanowi 57,20 % planu; 

- dochody majątkowe, plan po zmianach w kwocie 4 610 528,40 zł, wykonanie 2 014 653,59 zł, 

co stanowi 43,70 % planu. 

Według poszczególnych zadań budżet gminy na 2024 r. obejmuje plan wydatków bieżących 

i wydatków majątkowych, które łącznie na dzień 30.06.2024 r. wynoszą 41 231 256,73 zł, 

w tym: na zadania bieżące zaplanowano kwotę 35 283 509,73 zł, a wydatkowano kwotę 

18 053 639,55 zł, co stanowi 51,17 %, na zadania majątkowe zaplanowano kwotę 5 947 747,00 

zł, a wydatkowano kwotę 2 026 717,77 zł, co stanowi 34,08 %. Ogółem wydatki budżetu 

w I półroczu 2024 roku zostały wykonane w kwocie 20 080 357,32 zł, co stanowi 48,70% planu.  

Stan zobowiązań na dzień 30 czerwca 2024r. w Rb-28S wynosił ogółem 1 058 902,14 zł. Są to 

zobowiązania niewymagalne, których płatność przypada w miesiącu lipcu 2024 r. 

Wynik finansowy na dzień 30.06.2024 roku stanowi nadwyżkę w kwocie 1 347 899,82 zł. 

Następnie szczegółowo została omówiona realizacja dochodów i wydatków za I półrocze 2024 

roku. 

Materiał w załączeniu do protokołu. 

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionego tematu. 

Ad 3. Kontrola kosztów utrzymania placów zabaw, boisk i terenów gminnych + koszty 

wykaszania traw. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła powyższy temat. Poinformowała, że do 30.09.2024 r. 

ogółem koszty utrzymania palców zabaw i boisk wynoszą 76 399,19 zł, w tym: 

1. Zakup artykułów i materiałów remontowych na utrzymanie placów zabaw  i boisk – 

1 986,50 zł; 

2. Zakup artykułów na remont - 11 014,14 zł; 

3. Wycinka drzew przy bibliotece – 5 412,00 zł i urzędzie gminy - 1 110,00 zł; 

4. Roczny przegląd placów zabaw i siłowni zewnętrznej (1 380,00 zł), boisk (1 320,00 zł) oraz 

budynków (92,86 zł) – 2 792,86 zł;  

5. Koszty monitoringu – 664,20 zł; 

6. Zakup nawozu – 486,98 zł; 

7. Energia – 1 173,51 zł; 

8. Koszenie trawy na boiskach – 23 000,00 zł, placach zabaw – 18 500,00 zł, tereny przy 

świetlicach – 6 500,00 zł i tereny przy gminnych oczyszczalniach –  3 500,00 zł (do 

30.09.2024 r.); 

9. Okresowa kontrola przewodów kominowych i stała usługa kominiarska – 259,00 zł. 



3 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy będzie jeszcze płacona jakaś faktura firmie za 

koszenie placów zabaw i boisk? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że będzie jeszcze płacone za październik.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że jego zdaniem ostatnia wypłata środków powinna być 

uszczuplona w ramach kary za to, że firma nie wywiązała się ze swojej umowy i zdarzało się, że 

pracownicy brygady komunalnej kosili trawę w niektórych punktach. 

Wójt Gminy – poinformował, że poprzednia firma dobrze wywiązywała się ze swoich 

obowiązków, ponieważ kosiła nawet tam, gdzie nie musiała - miejsca poza umową. A teraz 

niestety tak nie było. 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że są robione protokołu odbioru koszenia i należało by je 

sprawdzić oraz zapisy umowy, czy pozwalają na obcięcie stawki.  

Radny Igor Szulc – stwierdził, że musi stanąć w obronie obecnej firmy, ponieważ mówiąc, że 

coś nie zostało skoszone, należy w pierwszej kolejności sprawdzić, czy firma miała to w umowie. 

Przykładem jest Chróstowo, gdzie były pretensje, że nie jest koszone przed świetlicą, a okazało 

się, że teren ten nie był ujęty w umowie, jednak po rozmowie było to koszone. Dodał, że 

w przyszłym roku przed podpisaniem umowy należy skonsultować i dobrze określić, co ma być 

koszone.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że skoro za firmę musieli wykonywać prace pracownicy 

brygady komunalnej, to znaczy, że firma nie wywiązała się z umowy i dlatego nie powinno się 

płacić całej kwoty. Przykładem złego koszenia jest boisko w Bąkowie, ponieważ Pan zbyt szybko 

jeździł i przez to nie ściął dokładnie wszystkiego. 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro źle było skoszone, to powinno to być zaznaczone 

w protokole odbioru i powinien to naprawić.  

Radny Dawid Szwemin – odpowiedział, że było wiele zgłoszeń jeśli chodzi o złe koszenie i gmina 

nie powinna zapłacić całej kwoty.  

Wójt Gminy – poinformował, że po rozmowie z osobą odpowiedzialną za przetargi uzyskał 

informację, że w przyszłym roku nie będzie musiał wysyłać zapytań ofertowych, tylko będzie 

mógł zaprosić jedną firmę na negocjacje i z nią podpisać umowę.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy były robione kalkulacje, czy nie byłoby lepiej zakupić 

sprzęt i samemu kosić? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że były robione kalkulacje i wyszło, że lepiej wynająć firmę.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że zatrudnienie dodatkowej osoby do brygady komunalnej, 

sprzętu i paliwa zdecydowanie nie przekroczyłoby kwoty, którą płacimy firmie. Dodał, że 



4 

 

takiego pracownika można wykorzystać również do innych prac, ponieważ koszenie nie 

zajęłoby mu całego miesiąca i dlatego urząd by jeszcze na tym zyskał.  

Wójt Gminy – dodał, że planuje się w przyszłym roku założyć Spółkę Komunalną i wówczas ten 

problem się skończy, ponieważ będziemy im dawać takie zlecenia. 

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że nie wiadomo, czy uda się założyć w przyszłym roku taką 

spółkę i dlatego zatrudnienie dodatkowego pracownika przyniosłoby korzyści, ponieważ ciągle 

się słyszy przy zgłoszeniach, że nie ma ludzi w komunalce. Problemem jest również fakt, że nie 

ma osoby odpowiedzialnej za działania pracowników brygady komunalnej, a wszyscy przecież 

wiedzą jak ich praca wygląda. Przykładem jest awaria kanalizy w Bąkowie, gdzie dwóch 

pracowników siedzi, jeden kopie, a trzeci pojechał po rury i nie było go przez 3 godziny. Do 

tego 4 pracowników przyjechało na miejsce 3 samochodami. Dodał, że podobnych 

absurdalnych sytuacji jest wiele.  

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że jest osoba, która nadzoruje te prace, ale 

w dokumentach nie mamy brygadzisty i nie ma możliwości wyciągnięcia konsekwencji. 

Radny Tomasz Wronecki – odpowiedział, że powinien być system kar w przypadku źle 

wykonanej pracy. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że jeśli ma być system kar, to musi również być system 

nagród, ponieważ tym pracownikom nie ma z czego zabrać.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że nie może tak być, że osoba nadzorująca prace mówi, że 

nie może zwracać uwagi pracownikom, bo nie ma nad nimi władzy. Nie może tak być, że gmina 

nie ma narzędzi, żeby wyegzekwować konsekwencje za źle wykonaną pracę, ponieważ na to 

wychodzi, że pracownik może cały dzień siedzieć i za to będzie miał zapłacone. Dodał, że 

prawda jest taka, że przeważnie prace, które mogą być wykonane w 3-4 godziny są robione 

cały dzień przez niedopilnowanie.  

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że jest 2 operatorów koparki, 2 elektryków, 2 hydraulików, 

którzy są bardzo dobrymi fachowcami, a niestety w gminie robią wszystko.  

Radny Dawid Szwemin – odpowiedział, że on nie twierdzi, że gmina ma złych fachowców, ale 

nie można mówić, że oni nie mogą robić innych prac. Takie osoby również powinny mieć 

nadzór. Dodał, że jest to najwyższy czas, żeby zrobić z tym porządek, ponieważ to daje zły obraz 

gminie i Wójtowi. 

Wójt Gminy – dodał, że nie można wszystkich mierzyć jedną miarką, ponieważ nie wszyscy są 

złymi pracownikami.   

Radny Dawid Szwemin – odpowiedział, że on nie twierdzi, że wszyscy są złymi pracownikami. 

Jednak są tacy pracownicy, którym nie chce się pracować.  

Pani Joanna Roszak – stwierdziła, że trzeba mieć podstawy do zwolnienia pracownika. 

Radny Tomasz Wronecki – odpowiedział, że dlatego powinno się tych pracownikach 

nadzorować i dawać na piśmie notatki o źle wykonanej pracy.  



5 

 

Radny Dawid Szwemin – poinformował, że była sytuacja, gdzie mieszkanka Bąkowa zgłosiła 

pracownikowi, że coś się dzieje z kanalizacją, ponieważ czuć w domu zły zapach i wybija 

w zlewie, na co pracownik odpowiedział, że się tym zajmie osobiście. Niestety nic z tym nie 

zrobił i on sam zadzwonił po 4 dniach na pogotowie wodno-kanalizacyjne o 19:15, ponieważ 

groziło mu zalaniem. Jednak uzyskał odpowiedź, że pogotowie wodno-kanalizacyjne działa do 

19:00 i pracownicy zajmą się problemem następnego dnia. 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że faktycznie pogotowie pracuje do 19:00, jednak telefon 

ma później osoba stróżująca na oczyszczalni i w sytuacji, kiedy zalewa, to musi zawezwać ekipę. 

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad 4. Kontrola produkcji wody i opłat za wodę i ścieki za I półrocze 2024 roku. 

Pani Joanna Roszak – przedstawiła informację dotyczącą produkcji wody. Poinformowała, że są 

dwie stacje uzdatniania wody: w Parchaniu i w Dąbrowie Biskupiej. Na straty wody składają się 

głównie: przeciek wody z nieszczelnego uzbrojenia wodociągowego, nieszczelności na złączach 

przewodów wodociągowych, płukanie sieci wodociągowej, klasa dokładności urządzeń 

pomiarowych lub brak opomiarowania, nie wpuszczanie na posesję pracownika odczytującego 

zużycie wody, przez co następuje przekłamywanie poborów, przesunięcia czasowe 

w obliczeniach, a także czynniki niezależne, takie jak kradzieże wody i awarie wodociągowe.  

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy nie można w jakikolwiek sposób skontrolować kradzieży 

wody? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że gmina stara się o dofinansowanie na liczniki, które 

będą zakładane we wsiach i wówczas można będzie skontrolować, w której wsi jest najwięcej 

strat.  

Wójt Gminy – zaznaczył, że środków finansowych nie wystarczy, żeby od razu założyć liczniki 

w każdych wsiach, jednak będzie można je przenosić i sprawdzi się każdą wieś w dłuższym 

czasie. 

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Ewelina Wiatrowska – przedstawiła informacje dotyczące spływu opłat za wodę i ścieki za 

I półrocze 2024 r. Poinformowała, że na koniec I półrocza 2024 roku zaległości w opłatach za 

wodę wynoszą 43 220,56 zł, za ścieki 22 197,09 zł, a w opłacie abonamentowej jest to kwota 

1 311,11 zł. Ogółem przypisy na koniec I półrocza 2024 r. stanowią kwotę 602 785,16 zł, wpłaty 

razem (łącznie z odsetkami i nadpłatami): 600 682,64 zł, w tym: wpłaty za należności 

590 977,51 zł, odsetki 2 729,98 zł oraz nadpłaty 6 975,15 zł. Zaległości (należności terminowe 

i zadłużenie) na koniec I półrocza 2024 r. wynoszą 67 474,38 zł. Ściągalność za wodę i ścieki 

kształtuje się na poziomie: 99 %. Wobec dłużników prowadzona jest egzekucja. W I półroczu 

2024 r. zostało wysłanych 280 wezwań do zapłaty oraz 50 szt. ostatecznych wezwań do zapłaty. 

Z uwagi na bezskuteczność egzekucji oraz zaleganie z opłatami za wodę za co najmniej dwa 

pełne okresy obrachunkowe stosowane jest odcinanie dostawy wody. W omawianym okresie 



6 

 

w związku z zaległościami opłat za wodę wytypowano 2 odbiorców wody do odcięcia, 

wyznaczając im dodatkowy termin na uregulowanie zadłużenia. W związku z tym 2 osoby 

spłaciły swoje zadłużenie w części, co przerwało bieg egzekucji. W I półroczu 2024 roku zostało 

wszczęte jedno postępowanie sądowe, które jeszcze nie zostało zakończone wyrokiem. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy oprócz wysyłanych upomnień jest coś robione w sprawie 

zaległości? 

Pani Ewelina Wiatrowska – odpowiedziała, że jeśli są zaległości w opłatach za dwa pełne 

okresy obrachunkowe, to wysyłane są zawiadomienia o odcięciu dostępu do wody. Jednak 

wystarczy, że ktoś wpłaci niewielką kwotę i przerywa się całą procedurę.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy jest coś więcej robione, czy dzwoni się do 

mieszkańców przed wysłaniem upomnienia? 

Pani Ewelina Wiatrowska – odpowiedziała, że stara się dzwonić. 

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, co z przystankami w Stanominie oraz Mleczkowie? 

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że w Stanominie muszą być zrobione perony do końca 

października i w Mleczkowie również musi być peron, jednak będzie to robione w przyszłości.  

Wójt Gminy – dodał, że jak powstaną perony, to w Stanominie będzie się zatrzymywać autobus.   

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy jest możliwość przeniesienia przystanku 

w Mleczkowie w miejsce, gdzie stał przez wiele lat, czyli naprzeciw wiaty autobusowej? Dodał, 

że obecnie przystanek jest w rowie i młodzież stoi w trawie.  

Pani Joanna Roszak – odpowiedziała, że sprawdzi to.  

Pani Monika Wochna – dodała, że obecnie wiata w Mleczkowie służy tylko dla wysiadających 

(czyli nikt z niej nie korzysta), a wsiadający czekają na autobus na zarośniętym poboczu bez 

zadaszenia.   

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, kiedy nowe świetlice będą oddane do użytkowania? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że parkingi są zrobione i wszystkie dokumenty złożono 

w Starostwie. Teraz musi przyjechać nadzór ze Starostwa i to sprawdzić, żeby wydać decyzję.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy gmina płaciła dodatkowo za wykonanie parkingów? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy jest jakieś rozliczenie za dożynki z Powiatu? 

Radny Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.  



7 

 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że nie podobają mu się wydatki GOKSiR na dożynki. Zadał 

pytanie, dlaczego pracownicy mieli płacone? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że on nie podpisywał umów, tylko GOKSiR. 

Członkowie komisji złożyli wniosek o zaproszenie pracownika, który nadzoruje prace 

pracowników brygady komunalnej na wspólne posiedzenie Stałych Komisji lub na najbliższe 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad 6. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Igor Szulc 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 8 października 2024 r., godz. 11.00. 

Protokołowała:       Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna      Igor Szulc 


